ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 29 августа 2017 года  № 427

О внесении изменений в постановление

Совета министров Республики Крым

от 09 июня 2017 года  № 304

   В   соответствии   со   статьѐй 84 Конституции Республики Крым,

статьѐй 41  Закона  Республики Крым  от  29 мая 2014  года  №5-ЗРК «О системе

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 09 июня

2017 года № 304  «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных  организаций»

следующие  изменения:

в приложении к постановлению:

пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

 «4. Муниципальная общеобразовательная организация рассматривает

документы, формирует списки обучающихся, получающих бесплатное питание,

личное дело каждого обучающегося, обеспечиваемого бесплатным питанием,

которое содержит документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.

  5. Список обучающихся, получающих бесплатное питание, утверждается

приказом руководителя муниципальной общеобразовательной организации   по

состоянию на 01 сентября и 01 января. Муниципальная общеобразовательная

организация уведомляет о принятом решении одного из родителей (законного

представителя) обучающегося в течение 5 рабочих дней со дня его принятия».

Глава Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым                                       С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым-

руководитель Аппарата

Совета министров  Республики Крым                                  Л. ОПАНАСЮК